
RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° ¿3£ -2023-GGR-GR PUNO

Puno, 06.0CL 20.23

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 19465-2023-GGR, sobre Rectificación de Resolución 
Gerencial General Regional N° 152-2023-GGR-GR PUNO, sobre informe de corte de obra;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 152-2023-GGR-GR 
PUNO, de fecha 12 de julio del 2023, se resolvió: "ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR 
PROCEDENTE el informe de corte de la obra: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
EDUCACION SECUNDARIA EN LA I.E. SEÑOR DE HUANCA DEL C.P. DE SAN JOSE DE 
CACHIPASCANA DEL DISTRITO DE SAN ANTONIO - PROVINCIA DE PUNO - 
DEPARTAMENTO DEPUNO" CUI 2293239.

Que, con Informe N° 2255-2023-GR-PUNO/ORSyLP/MLY, de fecha 03 de octubre 
del 2023, el Jefe de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, se dirige 
a la Gerencia General Regional, y manifiesta que: “Luego de ser elaborado la RESOLUCIÓN 
GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° 152-2023-GGR-GR PUNO, se ha advertido que en
el contenido de la resolución existe errores involuntarios de digitación emitidas por el anterior

de 'a Ofic'na Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos...”, por lo que solicita 
42/su corrección; y 
TqI /upER$£4n y í

A ¿X ppnypr me Z-O'// r— . , . . r . z-x ■ r-x /» « । x z t । r- • r-^ • ■ ■Estando al Informe N° 2255-2023-GR-PUNO/ORSyLP/MLY de la Oficina Regional de
Supervisión y Liquidación de Proyectos;

En el marco de lo establecido por la Resolución Ejecutiva Regional N° 076-2023-GR 
PUNO/GR;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- RECTIFICAR, el primer considerando de la Resolución 
Gerencial General Regional N° 152-2023-GGR-GR PUNO, de fecha 12 de julio del 2023.

DICE:
“...2.1. RESPONSABLES DELA EJECUCION...
RESPONSABLES ANTERIORES:
Supervisor de Obra
. Nombres y apellidos Ing. Hitler Juan Yucra Yucra 
Residente de obra:
. Nombres y apellidos: Ing. Elvio Coyla Sánchez...”

DEBE DECIR:
"...2.1. RESPONSABLES DELA EJECUCION...
RESPONSABLES ANTERIORES:
Supervisor de Obra __ --------___
. Nombres y apellidos Ing. ElmerTJhino Acerc)'^'-^
Residente de obra: /
. Nombres y apellidos: Ing. Paul Edisson Quilla Mango

^tólSjRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

(OSCAR MACEDO CARDENAS 
RENTE GENERAL REGIONAL


